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AUTORE TITOLO EDITORE ANNO COLLOCAZIONE SOGGETTO

Agnoli, Francesco Contro Darwin e i suoi seguaci Fede & cultura 2006  PIB Darwinismo;Darwinismo-Fortuna-Sec.
(Nietzsche, Zapatero,Singer, Veronesi, Odifr 20.-21.
eddi...)

Agostini, Stefano Darwin:il genio tra passione e sofferenza Alpha test 2004 PIB Darwin, Charles

Barbujani, Guido L'invenzione delle razze: capire la Bompiani 2006 PIB Razze umane

biodiversita umana

Biondi, Gianfranco Il codice Darwin: nuove contese Codice ed. 2005 PIB Uomao-Evoluzione
nell'evoluzione dell'uomo e delle scimmie
antropomorfe

Biondi, Gianfranco;Rickards, Clga Uamini per caso: miti,fossili @ molecole Editori Riuniti 2001 PIB Uomo-Evoluzione

nella nostra storia evolutiva



AUTORE

Boncinelli, Edoardo

Boncinelli, Edoardo

Boncinelli, Edoardo

Boniolo, Giovanni

Buiatti, Marcello

Bylinsky, Gene

Carroll, Sean B.

TITOLO

lo song, tu sei:l'identita e la differenza
negli uomini e in natura

Le forme della vita

Il limite e il
ribelle:etica,naturalismo,darwinismo

Il benevolo disordine della vita: la
diversita dei viventi fra scienza e societa

La vita nell'Universo di Darwin

Al di la di ogni ragionevole dubbio:la teoria
dell'evaluzione alla prova dell'esperienza

EDITORE

Dal mescerino all'uomo: una stretta parentela Sperling paperback

Mondadori

Einaudi

Caortina

UTET

Mondadori

Codice ed.

ANNO

2007

2002

2000

2003

2004

1983

2008

COLLOCAZIONE
PIB

PIB

PIB

PIB

575 BYL (€TL)

PIB

SOGGETTO

Evoluzione

Uomo-Evoluzione; Identita

(psicologia)

Evoluzione

Darwinismo;Evoluzionismo;Bioetica

Uomo-Evoluzione

Evoluzionismo

Evoluzione-Genetica



AUTORE

Cavalli Sforza, Luigi L.;Menozzi,

Paolo;Piazza, Alberto

Cecchi Paone, Alessandro

Celli, Giorgio (a cura di)

Cenci, Anna Maria

Darwin, Charles

Darwin, Charles

TITOLO

Storia e geografia dei igeni umani

Quando Lucy inizid a camminare: viaggio
alle origini della specie umana

L'evoluzione

Dalla scienza alla fede:evoluzione o
creazione?

L'origine della specie per selezione
naturale o la preservazione della razza

L'origine dell'uomo

EDITORE
Adelph

Net

Le scienze

Gribaudi

Newton Compton

Editori riuniti

ANNO
2000

2002

2002

2005

1980

1871

COLLOCAZIONE
572.9 CAV

PIB

PIB

PIB

575 DAR (CTL)

575 DAR (CTL)

SOGGETTO

Razze umane;Uomo-Evoluzione

Uomo-Evoluzione

Evoluzione

Evoluzione-Concezione
cristiana;Creazione-Concezione
cristiana

Evoluzionismo

Evoluzionismo



AUTORE

Darwin, Charles

Dawkins, Richard

Dennett, Daniel C.

Dennett, Daniel C.

Duve, Christiane de

Eldredge, Niles

TITOLO

L'origine dell'uomo e la selezione sessuale

Il racconto dell'antenato:la grande storia
dell'evoluzione

Il cappeliano del diavolo

L'idea pericolosa di Darwin

Come evolve la vita: dalle molecole alla
mente simbolica

Le trame dell'evoluzione

EDITORE
Newton Compton

Mondadori

Cortina

Bollati Boringhieri

Cortina

Cortina

ANNO
1977

2006

2004

2004

2003

2002

COLLOCAZIONE
575 DAR (CTL)

PIB

PIB

PIB

PIB

SOGGETTO

Evoluzionismo

Darwinismo;Evoluzionismo

Evoluzionismo

Evoluzione;Darwinismo;Evoluzionism

(o]

Vita umana;Evoluzione;Vita-Origine

Evoluzione-Teorie



AUTORE

Facchini, Fiorenzo

Facchini, Fiorenzo

Franceschelli, Orlando

Franceschelli, Orlando

Gould, Stephen Jay

Gould, Stephen Jay

TITOLO

L'avventura dell'uomo: caso o progetto?

Le origini dell'uomo e l'evoluzione culturale

Dio e Darwin: natura e uomo tra
evoluzione e creazione

La natura dopo Darwin:evoluzione e
umana saggezza

Il pollice del panda:riflessioni sulla storia
naturale

Risplendi grande lucciola:riflessioni di
storia naturale

EDITORE

San Paolo

Jaca book

Donzelli

Donzelli

Anabasi

Feltrinelli

ANNO
2006

2006

2005

2007

1994

2006

COLLOCAZIONE
PIB

573.2 FAC (CTL)

PIB

PIB

PIB

PIB

SOGGETTO

Uomo-Concezione
cristiana;Evoluzione-Concezione
cristiana

Uomo-Qrigine;Uomo-Evoluzione;Cult

ura-Origini

Evoluzionismo;Darwinismo;Evoluzion

e-Concezione cristiana

Evoluzione

Evoluzione

Evoluzione;Scienze naturali



AUTORE

Greene, John C.

Howard, Jonathan

Jones, Steve

Lorenz, Konrad

Manzi, Giorgio

Manzi, Giorgio

TITOLO

La morte di Adamo:I'evoluzionismo e la
sua influenza sul pensiero occidentale

Darwin

Quasi come una balena:aggiornare l'origine
della specie

1l declino dell'uomo

Homo sapiens

L'evoluzione umana

EDITORE

Feltrinelli

Il mulino

Codice ed.

Mondadori

Il mulino

I mulino

ANNO

1984

2003

2005

1984

2006

2007

COLLOCAZIONE
575.01 GRE (CTL)

PIB

PIB

128 LOR (CTL)

PIB

PiB

SOGGETTO

Evoluzione-Teorie

Darwin, Charles

Darwinismo;Evoluzione-Teorie

Cultura;Uomo-Eveluzione

Uomo-Evoluzione

Uomo-Evoluzione



AUTORE
Mark, Jonathan

Massa, Renato

Olson, Steve

Pievani, Telmo

Pievani, Telmo

Pievani, Telmo

TITOLO

Che cosa significa essere scimpanzeé al
98%

L'evoluzione:il viaggio della materia
vivente

Mappe della storia dell'uomo: il passato
che & nei nostri geni

Creazione senza Dio

In difesa di Darwin

La teoria dell'evoluzione

EDITORE
Feltrinelli

Jaca book

Einaudi

Einaudi

Bompiani

Il mulino

ANNO
2003

2007

2003

2006

2007

2006

COLLOCAZIONE
PIB

PIB

PIB

PIB

PIB

PIB

SOGGETTO

Uomo-Origine;Uomo-Evoluzione;
Genetica-Ricerche

Evoluzione; Vita-Origine

Uome-Origine;Razze umane -Storia

Evoluzionismo

Darwinismo;Evoluzionismo

Darwinismo;Evoluzionismo



AUTORE

Pievani, Telmo (a cura di)

Prattico, Franco

Reeves, Hubert

Respinti, Marco

Richersaon, Peter J.

Schrenk, Friedemann

TITOLO

L'evoluzione della mente

Eva nera

La pili bella storia del mondo: il segreto
delle nostre origini

Processo a Darwin

Non di sali geni: come la cultura ha
trasformato l'evoluzione umana

L'alba dell'umanita

EDITORE
Sperling paperback

Codice ed.

Mondadori

Piemme

Codice ed.

Il mulino

ANNO

2008

2007

1997

2007

2005

2003

COLLOCAZIONE
PIB

PIB

575 PIU (CTL)

PIB

PIB

PIB

SOGGETTO

Cervello-Evoluzione;
Intelligenza;Uomo-Evoluzione

Uomo-Origine;Uomo-Evoluzione

Evoluzione; Terra-Formazione

Darwinismo;Evoluzione-

Cultura-Influssi
sull'evoluzione;Uomo-Evoluzione

Uomo-Origine;Uomo-Evoluzione



AUTORE
Smith, John Maynard

Staghun, Gerhard

Sterelny, Kim

Tattersall, lan

Well, Spencer

Zillmer, Hans-Joachim

TITOLO

Le origini della vita: dalle molecole
organiche alla nascita del linguaggio

Breve storia della vita: teoria
dell'evoluzione, ingegneria genetica, .
ricerche sul cervello

La sopravvivenza del pit adatto:Dawkins
contro Gould

La scimmia allo specchio: saggi sulla
scienza di cio che ci rende umani

Il lungo viaggio dell'uomo: I'odissea della
specie

L'errore di Darwin

EDITORE
Einaudi

Salani

Cortina

Meltemni

Longanesi

Piemme pocket

ANNO
2001

2004

2004

2003

20086

2005

COLLOCAZIONE
PIB

PIB

PIB

PIB

PIB

PIB

SOGGETTO

Evoluzione-Storia;Vita-Origine

Vita-Origine;Uomao-Evoluzione

Evoluzione-Teorie

Uomo-Origine;Uomo-Evoluzione

Uomo-Evoluzione

Evoluzione-Teorie;Uomo-Origine-Teari
e



